ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HTKT         Kon Tum, ngày       tháng       năm

V/v phát triển nhà ở cho công
nhân khu công nghiệp

 Kính gửi:
  - Các sở: Xây dựng, Lao động - Thương binh
    và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

  - Ban Quản lý Khu kinh tế;
  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 3822/BXD-QLN ngày 17 tháng 9 năm 2021 của
Bộ Xây dựng về việc giải pháp thúc đẩy phát triển nhà ở cho công nhân khu
công nghiệp (có Công văn gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Sở Xây dựng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài chính, Ban Quản lý khu kinh tế, Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, triển khai thực hiện các nội
dung về thúc đẩy phát triển nhà ở cho công nhân khu công nghiệp theo đề nghị
của Bộ Xây dựng tại Công văn nêu trên; chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại
Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2017, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

14 tháng 6 năm 2021; chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
623/UBND-HTKT ngày 10 tháng 3 năm 2017, Công văn số 2418/UBND-KGVX

ngày 15 tháng 7 năm 2021 và các văn bản liên quan; tham mưu Ủy ban nhân dân
tỉnh thực hiện nhiệm vụ của địa phương theo quy định.

2. Sở Xây dựng là cơ quan đầu mối theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện
các nội dung nêu trên; trường hợp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Liên đoàn lao động tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPKSX);

- Lưu: VT, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

3444 27 9  2021